TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAQ
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA

CPF/CNPJ: 31.609.303/0001-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagfo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certid3o emitida as 13:26:27 do dia 19/07/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: E8U2190723132627

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




0001.6

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n? 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situacio do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.609.303/0001-30  DUNS®: 920925501

Razio Social: LINCE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Nome Fantasia: LINCE SAUDE

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/08/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

- Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatdrio de Ocorréncias Impeditivas Indiretas.

Vinculo com "Servigo Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 02/01/2024

FGTS Validade: 31/07/2023

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 06 / 01 / 2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 31/08/2023

Receita Municipal Validade: 04/10/2023

V - Qualificacio Técnica
VI - Qualificacio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Fmitida em- 19/07/2023 13:23
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ: 31.609.303/0001-30  DUNS®: 920925501
Razio Social: LINCE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Nome Fantasia: LINCE SAUDE

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Vinculo 1: Fornecedor 33.782.570/0001-30 - ORTOPEDIA CATARATAS LTDA

CPF/CNPJ comum: Vinculo com 31.609.303/0001-30: Vinculo com 33.782.570/0001-30:
114.006.319-71 . Responsavel Legal e S6cio/Admin.

Ocorréncia do vinculo 1:

Tipo da Ocorréncia: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
UASG Sancionadora: 160322 - HOSPITAL CENTRAL DO EXERCITO/R]

Ambito da Sancio: Unido _
Prazo Inicial: 15/12/2022 Prazo Final: 14/12/2023 *

= o
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ORTOPEDIA COSTA OESTE LTDA

CPF/CNP1J: 31.609.303/0001-30

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacio na administracfio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposic¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:26:27 do dia 19/07/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag¢des aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: E8U2190723132627

Atencg#o: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




Faléncia + Foro 43 de 72
0001:8
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANA COMARCA DE FOZ DO IGUACU

CARTORIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, FUNCIONARIOS JURAMENTADOS
PARTIDOR, DEPOSITARIO PUBLICO,
AVALIADOR JUDICIAL

BEL. GUAIPIAI B. DI LAURO
BEL. ESTELA CRISTINA DE G. GONCALVES

SERVENTUARIA TITULAR BEL. ARIANE JACQUELINE GONZALEZ

IRACINAZARI - CPF: 039.045.719-15

IRACI NAZARI Tltular dos Cartorlos Dlstrlbwdor Contador 'Partldor Avallador e
Depositario Publico da Comarca de Foz do Iguacu, Estado do Parana, na forma da lei
etc

CERTIFICO a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos de
Distribuicdo Civel existentes, sob minha guarda neste Oficio, verifiquei neles NAO
CONSTAR, em andamento, EXCLUSIVAMENTE ac6es de FALENCIA, CONCORDATA,
RECUPERACAOQ JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL, em desfavor de:

Dada e passada nesta cidade e comarca de FOZ DO IGUACU, Estado do
PARANA, ao(s) 20 dia(s) do més de junho do ano de 2023.
Buscas procedidas no(s) ultimo(s) 40 ano(s).

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE.

CARTORIO DISTRIBUIDOR PUBLICO

QR Code de Autenticacio
Disponivel por 30

GUAIPIAI BOGALHO DI LAURO:58468013300
ASSINADO DIGITALEMENTE

DISTRIBUIDOR DE FOZ DO IGUAGU
DATA:20230621172831

Avenida Pedro Basso, 1001 — Jardim Pélo Centro — Foz do Iguagu — Parana — CEP: 85.863-756
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Certificado digitalmente por:
LAIS LECINIA BARBOZA

Corregedoria-Geral da Justica do Estado do Parana

Poder Judiciario

A Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justi¢a, nos termos do art. 1° do Decreto
Jlgdici/ézr(i)ci 2n° 93072012, de 29/06/2012, veiculado no Didrio da Justica Eletrdnico n° 899, de
05/07 ,

CERTIFICA, para fins de licitagdes, contratos da administracfo ptiblica e outras destinacGes
comerciais, que na Comarca de Foz do Iguacu, existem 1 (um) Oficio de Distribuidor,
Contador, Partidor, Avaliador e Depositdrio Publico e 1 (um) Tabelionato de protesto de titulos
(Anexo IV do Cédigo de Organizagdo e Divisdo Judicidrias do Estado do Paran4 - Lei Estadual
n° 14.277, de 30 de dezembro de 2003).

Curitiba, 1 de Junho de 2023

LAIS LECINIA BARBOZA

Diretora do Departamento da Corregedoria-Geral da Justica, em exercicio

A

-

Este documento pode ser validado no enderego eletrénico http//www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do ntmero 671.000.667
Pagina 1de 1
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Juulsl

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

CARLOS ALEXANDRE DE FRAGA LTDA, inscrita no CNPJ sob n? 26.350.302/0001-83, sediada a Av. Jules
Rimet, n2 2.350 (Sala 01), Campos do lguacu — Foz do Iguagu — PR — CEP 85.858-000, por intermédio de seu
representante legal, Sr. Carlos Alexandre de Fraga, infra-assinado, ATESTA para comprovagao em processo
licitatério que, LINCE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n2 31.609.303/0001-30, sediada a
Av. Felipe Wandscheer, n2 2.830, S3o Roque — Foz do Iguagu — PR — CEP 85.853-703, fornece e continua
fornecendo desde 2019 3 nossa empresa de andadores, bengalas, muletas, cadeiras de rodas e para banho de
diversos tipos, incluindo seus acessérios e adaptagdes, érteses, acessérios para prdteses e calgados para pés
neuropaticos, bem como forragdes ortopédicos {almofadas e colchdes) para o tratamento e prevencdo de

Ulceras por presséo.

Atestamos que o fornecimento sempre foi realizado a contento, estando a empresa satisfeita e ndo ha
nada que a desabone sua conduta em relacdo a assisténcia técnica, prazos e pds-venda.

Por ser a expressao de verdade, firmo o presente.
Foz do Iguacu, 4 de julho de 2023.

CARLOS ALEXANDRE DEFRAGA

Representante Legal




